MULTIFAMILIAR BOSQUES DE CIUDAD BERNA — PROPIEDAD HORIZONTAL, 

objeto de este contrato se encuentra sometido al Régimen de Propiedad Horizontal, 

con el lleno de los requisitos exigidos por la ley y sus Decretos Reglamentarios 

mediante escritura pública seis mil seiscientos setenta y cuatro (6674) del cinco (05) 

de mayo del año dos mil veinticinco (2025) otorgada en la Notaría Veintinueve (29) 

del círculo de Bogotá D.C., la cual se encuentra debidamente registrada en el folio de 

matrícula inmobiliaria número 50S-99706. 

SEGUNDO.- TRADICIÓN Y PROPIEDAD: Que el bien inmueble que transfiere LA 

PARTE VENDEDORA, lo adquirio de la siguiente forma: por compra hecha a 

TATIANA LOPEZ NEGRET, mediante escritura pública número dos mil ciento 

noventa y uno (2191) del cuatro (04) de octubre del año dos mil veintitrés (2023) de 

la Notaria cuarenta y nueve (49) del Círculo de Bogotá, D.C., posteriormente se 

constituyó reglamento de propiedad horizontal mediante escritura pública número 

seis mil seiscientos setenta y cuatro (6674) del cinco (05) de mayo del año dos mil 

veinticinco (2025) otorgada en la Notaría veinte nueve (29) del círculo de Bogotá 

D.C., debidamente inscrita en la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos 

correspondiéndole al inmueble objeto de venta el folio de matrícula inmobiliaria 

número 50S-99706. 

TERCERO: PRECIO Y FORMA DE PAGO:  El precio total de esta venta es la suma 

de TRESCIENTOS SESENTA MILLONES DE PESOS ($360.000.000.00) MONEDA 

CORRIENTE, que EL(LA)(LOS)(LAS) COMPRADOR(A)(ES)(AS) cancelará(n) a EL 
VENDEDOR de la siguiente forma: 

AHORRO PREVIO:  La suma de CIENTO OCHO MILLONES DE PESOS ($ 
108.000.000.00) MONEDA CORRIENTE, que EL VENDEDOR, declara recibidos a 

satisfacción a la firma del presente documento 

CRÉDITO:  El saldo del precio, es decir, la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA Y 

DOS MILLONES DE PESOS ($252.000.000.00) MONEDA CORRIENTE, con el 

producto de un crédito que tiene aprobado por LA HIPOTECARIA COMPAÑÍA DE 

FINANCIAMIENTO S.A., los cuales se desembolsarán una vez se presente a la 

entidad la primera copia de la escritura de hipoteca debidamente registrada y se

[...]

40839799 de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Bogotá, D.C. 

Cuarto: Que con la presente hipoteca se garantiza el crédito hipotecario de vivienda 

individual a largo plazo aprobado por El Acreedor a El(Los) Hipotecante(s) por la 

suma de CIENTO OCHO MILLONES DE PESOS ($ 108.000.000.00) MONEDA 

CORRIENTE, así como y bajo la consideración de que esta hipoteca es abierta y sin 

límite de cuantía, la misma garantiza a El Acreedor no solamente el crédito 

hipotecario indicado en ésta cláusula y sus intereses remuneratorios y moratorios,

[...]

favor de aquél por encontrarse en todo a su entera satisfacción. 

NOTA: Se protocoliza carta de aprobación de crédito expedida por EL 

ACREEDOR(A, ES) HIPOTECARIO(A, ES), de fecha ocho (XXX) de agosto de dos 

mil veintiséis (2.026), por la suma de CIENTO OCHO MILLONES DE PESOS 

($108.000.000.00) MONEDA CORRIENTE. 

TERCER ACTO 

CONSTITUCIÓN PATRIMONIO DE FAMILIA INEMBARGABLE 

PRESENTE(S) EL(LA, LOS) COMPRADOR(A, ES) JEIMY LORENA ALEJO 

RESTREPO, mayor de edad, vecino(a) y domiciliado(a) en esta ciudad, 

identificado(a) con la cédula de ciudadanía número 1.023.950.XXX expedida(s) en